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در اولین بازی تدارکاتی استقلال در اردوی ترکیه، بازوبند 
کاپیتانی به بازوی رامین رضاییان بسته شد. بازیکنی که با 
وجود 36 سال سن و کلی تجربه داخلی و خارجی، تنها در 
فصل گذشــته به استقلال پیوسته و حالا شاید در اندیشه 

بزرگ ترین رویاهایش در جمع آبی هاست.
آمار فصل قبل؟ خیره کننده برای یک مدافع راست:

  ۱۰ گل
  ۵ پاس گل

   سهم مستقیم در ۱۵ گل از 3۲ گل استقلال در لیگ برتر
)یعنی دست کم نصف تیم بود!(

رضاییان ســابقه بازی در راه آهن، صبا، پرسپولیس، 
الشحانیه، اوستنده، الدحیل، السیلیه و حالا استقلال را دارد؛ 

چیزی شبیه به تور خاورمیانه با یک ایستگاه اروپایی. 
طبق ترنســفرمارکت، ارزشــش بین ۷۰۰ هزار تا ۱ 
میلیون یورو تخمین زده شــده؛ هرچند خودش احتمالاً 
معتقد اســت که این عدد »توهین به سرعت، استایل مو و 

سانترهایش« است!
در بازی تدارکاتی مقابل الحسین اردن، غیبت بزرگانی 
مثل چشمی و حسینی باعث شد بازوبند برسد به مردی که 
همیشه دوست داشته جلوتر از بقیه راه برود، حالا حتی روی 
کاغذ هم جلوتر رفت.در ترکیب بازی، بازیکنانی مثل آزادی 
و حردانی از رامین باسابقه تر در استقلال بودند، اما انتخاب 
کادر فنی به روشنی نشان داد که رامین را نه فقط به خاطر 
ســانترهای موزون، بلکه به خاطر شخصیت و پختگی اش 

می خواهند بالاتر ببینند.
رضاییان تا امروز به دلیل سبک زندگی خاصش، علاقه 
به ســفر، تنوع، و گاهی تفاوت های رفتاری اش، بازیکنی 
»تیم گــرد« بوده، نه »تیم ســاز«. اما حالا، در ســال دوم 
حضورش در اســتقلال، با آمادگی فنی بالا، مقبولیت نزد 
هوادار، و بستن بازوبند کاپیتانی حتی اگر موقت، یک چیز 

عوض شده است:
 حس ماندن.

رامین گفته همچنان انگیزه دارد فوتبال بازی کند، اما شاید 
این بار، در این تیم، با این بازوبند، و در این موقعیت، استقلال 

آخرین باشگاهش باشد.
و شاید بالاخره، این بار با بازوبند کاپیتانی، تیم عوض نکند.

از هر ســو کــه بنگریم خــود را در 
موقعیتي متفاوت و خاص میبینیم 
به ایام پرکاري و بیش کاري رسیده 
ایم ، به ایامي که هیچ چیز دلیل هیچ 
چیز نیســت ، به ایامي که باید از هر 
چیز به همه چیز رسید ، به ایامي که 
گفتن ، شنودن و خود را مهیاي هر 
امري خواستن در واقع یک وظیفه ملي مینماید 
، جام جهاني در راه است و براي این اتفاق جزء 
با امادگي صــد در صد و بلکه هزار درصد جور 

دیگري نمیتوان رفت که گفته اند : از تو به یک 
اشــاره از ما به ســر دویدن . فوتبال خود را در 
راستاي به سر دویدن و پیروزمندانه گام اول را 
در کنــار گام دوم نهادن طلب میکند . فوتبال 
اسیا تا به حال اینهمه پر شر و شور و پر  از اراده 
و عزم نشــان نداده است این فوتبال که عزم و 
جزمش جاي انکار ندارد و قابلیتهاي نوپدیدش 
همگان را به خود فــرا میخواند باید در چهار 
چوبي قــرص و محکم ، مواظب و مراقب تمام 
زوایاي کاري مربوط به خویش باشد . در درجه 

اول حضوري همه جانبه لازم اســت تا دچار 
حوادث قابل پیش بیني و غیر قابل پیش بیني 
نتوان شــد، اري از نتوانستن حرف میزنیم و از 
توانستن در ناتواني ، تیم ملي را به گونه اي دیگر 
باید بست و باید روانه میدانهایش نمود . به عنوان 
مقدمه یک بحث چند وجهي یاداور میشویم : 
اي اقایان ، اي اقایان ، حرکت را اغاز باید کرد به 
هیچ دلیل درجا زدن را ، دور کاري را و نیز کم 
کاري را نباید در دســتور کار خویش قرار داد ، 
حرفهاي زمان مصرف گذشته را باید پشت سر 

گذاشــت ، هم مختصر باید حرف زد و هم به 
اختصار سخن باید گفت انها که روزي روزگاري 
فوتبال ایران را تمام شده میپنداشتند و با این 
پندار وارونه فهمانه اداي روشنفکرمآبانه را در 
میاوردند حالا خود از جمله ورشکســتگان به 
تقصیرند . لیگ برتر ، لیگ نخبگان ، جام ملتها 
و هر انچه که در قالب مسابقه فوتبال میگنجد 
از ابزار پیشــرفت فوتبال اسیایند که دندان به 
جگر گذاشته و مسیر دشوار سختکوشي را طي 

میکند . فوتبال تعطیل بردار نیست ،

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

یکی به ساپینتو بگوید استقلال نهم شده بود 
از استقلال خبر می رسد اکثر بازیکنان فصل گذشته که در لیگ برتر نهم 
شده بودند ماندنی هستند.صد البته استقلال قهرمان جام حذفی شد و 
مشــکل اصلی این تیم هم مدیریتی بود اما به هر حال بازیکنان هم در 
رقابت های لیگ برتر کیفیت فنی لازم را نداشتند و بسیاری از بازی های 
بزرگ از جمله دو دربی رفت و برگشت را واگذار کردند.حالا اگر قرار باشد 
استقلالی ها خودشان را گول بزنند می توانند بگویند ما پارسال فاتح جام 
حذفی شدیم و با همان تیم وارد لیگ برتر شوند که انگار قرار است همین 
اتفاق هم رخ دهد اما به هر حال یکی باید به ســاپینتو یادآوری کند که 
تیم فعلی پارسال از ۸ تیم لیگ برتری از جمله چند تیم معمولی پایین تر 

قرار گرفته بود و تمام رکوردهای منفی را هم زد. 
اســتقلال با اسکلت تیم فصل گذشــته قطعاً امسال هم مدعی 
نخواهد بود و از همان هفته های اول با مدعیان سنتی در جدول فاصله 
می گیرد. تا امروز هم آنها نتوانستند هیچ بازیکن بزرگی راجذب کنند 
و همه جا صحبت از تمدید قرارداد حسینی، اندونگ و مهرداد محمدی 
است. استقلال در خوشبینانه ترین حالت ممکن با حفظ همه نفرات 
فصل گذشته و جذب چند بازیکن معمولی دیگر می تواند یکی دو پله 
نسبت به پارسال بالاتر برود و در لیگ سطح ۲ آسیا هم به جایی نخواهد 
رسید. آنها همین دیروز در یک دیدار دوستانه به الحسین اردن باختند 
که البته با تیم کامل خود بازی نکردند اما همین نتیجه بازی دوستانه 
هم نشان می دهد که استقلال چه کار سختی در فصل جدید پیش رو 
دارد. نکته اینکه استقلال در همین بازی با یک گل پیش بود اما در نیمه 

مربیان دو گل خورد و در نهایت شکست را پذیرا شد.

شاید رامین با بازوبند تیم عوض نکند چرا رضاییان کاپیتان استقلال شد؟

درجا زدن ممنوع 
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مهدی قایدی که با قراردادی ۴ ساله به اتحاد کلبا پیوسته بود بار دیگر از این 
تیم راهی النصر شد و این بار با یکی از تیم های معتبر اماراتی قرارداد سه ساله 
بست تا باز هم دست استقلال از رسیدن به او کوتاه بماند. البته قابل پیش بینی 
بود که اســتقلالی ها نمی توانند این بازیکن را جذب کنند اما تجربه نفراتی 
چون امید ابراهیمی، پژمان منتظری، علی کریمی و بقیه استقلالی های سابق 
نشان می دهد که مهدی قایدی ۱۰ سال دیگر هم به ایران بر نمی گردد. در 
واقع او و بقیه فوتبالیســت ها تا زمانی که از تیم های اماراتی حتی تیم های 
درجه ۲ ین کشور پیشنهاد داشته باشند به ایران فکر نمی کنند و استقلال 

هم باید از روز اول فکر دیگری برای تقویت فاز هجومی خود می کرد.

تیم ملی فوتبال زنان ایران در ادامه رقابت های انتخابی 
جام ملت های آسیا به مصاف لبنان رفت و در عین ناباوری 
سه بر یک شکست خورد. این باخت ایران در حالی بود 
که دو بازی قبلی خود را برده بود و صدرنشین گروه بود 

اما لبنان هر دو بازی خــود را واگذار کرده بود. ایران در 
بازی قبلی با هفــت گل بوتان را برده بود اما لبنان ۱-۲ 
مغلوب بوتان شده بود تا پیروزی لبنان قعر جدولی مقابل 

ایران صدرنشین از شگفتی های این مسابقات باشد. 

اندونگ بعد از تمدید قرارداد در صفحه مجازی خود 
نوشت: »از امروز، فصلی جدید برای من آغاز می شود. 
فصلی پر از امید، انگیزه و عشــق عمیق به پیراهن 
پرافتخار اســتقلال. سال گذشته با قهرمانی در جام 

حذفی به پایان رسید اما این تنها آغاز راه بود. حالا، ما 
آرزوهــای بزرگ تری داریم: فتــح لیگ قهرمانان و 
تاریخ سازی در آسیا. با تمام وجود، با اشتیاقی دوباره 

و عزمی راسخ، بازگشته ام.«

باشگاه استقلال در تلاش برای جذب یک دروازه بان خارجی برای فصل آینده بود اما 
حالا خبر می رســد که این تلاش ها به نتیجه نرســیده و آبی هــا در این بخش بازار 
نقل وانتقالات ناکام مانده اند. همین موضوع حالا معادلات کادر مدیریتی را تغییر داده 
و احتمال تمدید قرارداد با ســید حسین حســینی را افزایش داده است. هرچند در 
هفته های اخیر گزارش هایی منتشر شد که از وجود اختلافاتی میان حسینی و مدیران 
باشگاه حکایت داشت؛ اختلافاتی که باعث شــد روند تمدید قرارداد این دروازه بان 
ملی پوش متوقف شود. اما حالا با در دست نبودن گزینه ای مطمئن در پست دروازه بانی، 

استقلال عملًا گزینه ای جز تمدید قرارداد با کاپیتان فصل گذشته اش ندارد.
در شرایطی که لیگ بیست  و پنجم نزدیک می شود، ساپینتو و مدیران باشگاه به 
خوبی می دانند که خط دروازه بدون یک مهره باتجربه و آشنا با فضای تیم، می تواند 
به نقطه ضعف جدی استقلال تبدیل شود. از همین رو، منابع نزدیک به باشگاه اعلام 
کرده اند که مذاکرات با حســینی بار دیگر از ســر گرفته شده و طرفین ممکن است 

به زودی به توافق نهایی برسند.

شانس دوباره به حسینی رو کرد

شکست دختران ایران مقابل لبنان قعرجدولی

اندونگ: آرزوهای ما تاریخ سازی در آسیاست

قایدی ۱۰ سال دیگر هم به استقلال برنمی گردد
تجربه امثال ابراهیمی،منتظری و کریمی می گوید

 پرسپولیس: ما بازیکنان تراکتور 
را نمی  خواهیم

 رای بیرانوند 
را زودتر اعلام کنید

 رامین بازوبند را گرفت تا 
در استقلال خداحافظی کند

 مهدی از اتحاد کلبا 
به النصر رفت

 پشت پرده 
کاپیتانی رضاییان

قایدی ۱۰ سال دیگر هم 
به استقلال برنمی گردد
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ورزش ایران و جهان

کارلوس کی روش در یک مقطع 
و از سال 2011 تا 2019 حدود 
هشت سال هدایت تیم ملی ایران 
را بر عهــده داشــت. البته این 
سرمربی مشهور و جنجالی، چند 
ماه پیش از جام جهانی 2022 نیز 
برای دومین مرتبه سرمربی تیم 
ملی ایران شده و برای چهار ماه 
عهده دار این سمت بود. اما حالا 
کارلوس کی روش یک بار دیگر در 
غرب آسیا مشغول فعالیت شده و 
این بار روی نیمکــت تیم ملی 
عمان حضور پیدا خواهد کرد. این 
ســرمربی ۷2 ساله و پرتغالی در 
شرایطی با فدراســیون فوتبال 
عمان به توافق رسیده که این تیم 
در تلاش بــرای راهیابی به جام 
جهانی ۴۸ تیمی در سال آینده 
خواهد بــود و کارلوس کی روش 
امیدوار است تیم ملی عمان را به 
سمت این افتخار بزرگ هدایت 

کرده و البته خودش نیز یک بار 
دیگر افتخار حضور در جام جهانی 

را در کارنامه خود ثبت کند.
کارلوس کی روش تا به حال 
۴ بار در جــام جهانی به عنوان 
سرمربی حضور پیدا کرده و البته 
یک بــار نیز در شــرایطی که 
می توانست با آفریقای جنوبی 
این به موفقیت بزرگ دست پیدا 
کند، پیش از شروع مسابقات از 
سمت خود برکنار شد. یاروسلاو 
سیلهاوی، سرمربی اروپایی تیم 
ملی عمان چند ماه قبل شــغل 
خــود را از دســت داد و حــالا 
کارلوس کی روش جانشــین او 
شده اســت. تیم ملی عمان به 
مرحله پلــی آف جام جهانی راه 
پیدا کرده و در کنار تیم های ملی 
امارات، قطر، عربستان، عراق و 
اندونزی در دو گروه سه تیمی به 
میدان خواهــد رفت. تیم صدر 

نشــین هر گــروه بــه صورت 
مستقیم سهمیه حضور به جام 
جهانی را کســب خواهد کرد و 
تیم های دوم و سوم نیز شانس 
حضور در ایــن تورنمنت را در 

شرایطی خاص پیدا می کنند. 
جالــب اینجاســت قبــل از 
ســیلهاوی، برانکو ایوانکوویچ، 
دیگر ســرمربی سابق تیم ملی 
ایران روی نیمکت تیم ملی عمان 

قرار داشت. کارلوس کی روش و 
برانکو در دوران حضور در ایران 
رابطه ای خصمانــه با یکدیگر 
داشته و بارها علیه هم به تندی 

مصاحبه کردند.

تیم ملی بســکتبال زنان ایران با صدرنشینی در گروه دوم مسابقات 
دویژن B آســیا مســتقیم راهی نیمه نهایی شد. شــاگردان النی 
کاپوچیانی که پیش از این تیمهای جزایر کوک و مغولستان را شکست 
داده بودند، در بازی مهم گروه B با تایلند ۸0 بر 62 پیروز شدند تا با 6 
امتیاز و خیالی آسوده به نیمه نهایی بروند. مهلا عابدی با 16 امتیاز و 
16 ریباند بیشــترین کارایی را در این بازی داشت. نگین رسولی هم 

مانند مســابقات قبل 20 امتیاز کسب کرده و ۴ ریباند و ۵ پاس گل 
داشت.

بر این اساس در 3 بازی برگزار شده مرحله مقدماتی مهلا عابدی 
با ۷/ 21 درصد تاثیر گذاری، موثرترین بازیکن تیم معرفی شــد. این 
بازیکن در ریباند هم با میانگین  11/0 بهترین بازیکن النی در ریباند 
بود. اما نگین رسولی پور با میانگین  20/0 امتیاز در مسابقه پرامتیاز 

آورترین بازیکن کشورمان تا به اینجای مسابقات است.
در حال حاضر تیمهای چین تایپه و ایران مستقیما" به نیمه نهایی 
رفتند. اما برای مشــخص شدن حریف این دو تیم ابتدا هند تیم دوم 
جدول رده بندی گروه A به مصاف تیم سوم گروه B تایلند می رود و 
برنده این مسابقه شنبه 2۸ تیرماه ساعت 12:00 برابر تیم ملی ایران 
قرار می گیرد. مسابقه ای که که روز پرهیجانی برای تیم ملی ما رقم 
خواهد زد و طبق بازیهای انجام شده به احتمال فراوان حریف ایران 
هند خواهد بود که از دویژن A سقوط کرده و بالطبع می تواند رقیب 

سرسختی باشد.
در دیگر مسابقه حساس یک چهارم نهایی مغولستان با قزاقستان 
دیدار می کند و برنده آن ساعت 9:00 شنبه  با چین تایپه بازی دارد.

خبرگردی
NEWS BROWSING

 پرس: در بهترین دوران رئال مادرید هستیم 
رئال مادرید بالاخره دست به جیب شد و برای جذب مهره های جدید 
پول خرج کرد. البته رقم خرج شده در این تابستان رئال قابل مقایسه 
با رکوردهای نقل و انتقالاتی آن ها در تابســتان های بزرگ دوران 
جذب ســتاره هایی مثل رونالدو و کاکا نیست اما فلورنتینو پرس 
بالاخره برای تقویت تیمش وارد ماجرا شــد و خط دفاع مادرید را با 
نیروهای جدیدی تجهیز کرد. حالا و پس از نهایی شدن انتقال آلوارو 
کارراس، مدیر کهکشــانی ها در این باره به اظهارنظر پرداخته و از 
تیمش با قدرت دفاع می کند. پرس در این باره می گوید: »امروز برای 
ما روزی ویژه است چون بازگرداندن یک بازیکن به باشگاه همیشه 
لحظه ای خاص و احســاس برانگیز به حساب می آید. ما در یکی از 
بهترین و درخشــان ترین دوره های تاریخ رئال مادرید قرار داریم و 
همچنان سخت تلاش می کنیم تا هواداران مان به رویاهای بزرگ 
خود ادامه دهند. ما 6 قهرمانی از 11 دوره اخیر لیگ قهرمانان اروپا 
را به دســت آورده ایم.« رئال با جذب دین هاوسن، ترنت الکساندر 
آرنولــد و آلوارو کارراس، خط دفاعی تیمش را با چهره ای جدید به 
فصل جدید می فرستد. با این حال ژابی آلونسو باز هم از پرس مدافع 
می خواهد و آن ها شاید در همین تابستان یک خرید بزرگ دیگر در 
دفاع میانی داشته باشند. ایبراهیما کوناته شاید جدی ترین گزینه 
مادرید برای تقویت بیش تر خط دفاعی در این تابستان به شمار بیاید. 
این انتقال با نظر به قرارداد داشــتن مدافع لیورپول با تیم انگلیسی 

کمی پیچیده خواهد بود.
 دل بوسکه پشت شاگرد سابقش درآمد: 

 لیاقت نیمکت رئال را دارد
دل بوســکه در یک مصاحبه از شاگرد ســابقش که این روزها روی 
 نیمکت رئال می نشیند حمایت کرد و گفت ژابی در تیم های سابقش 
 این را ثابت کرده که لیاقت فرصتی که رئال در اختیارش قرار داده را 
 دارد.  مربی کهنه کار اسپانیایی گفت: "در دوران مربی گری من از همه 
 بازیکنان، عــده خیلی کمی بودند که به مربی گری علاقه نشــان 
 می دادند. که البته کاملا طبیعی اســت. ژابی یکی از آنها بود و البته 
 بیشتر از همه نشان می داد به مربیگری علاقه دارد. ژابی در تیم هایی 
 کــه مربی بوده به همه ثابت کرده کــه لیاقت این فرصت را دارد که 

 هدایت رئال را به او بسپارند".
 ستاره کلمبیایی چراغ سبز را به بایرن نشان داد 

به نقل از بیلد، ونسان کمپانی، سرمربی بایرن مونیخ، در تماس تصویری 
با لوئیس دیاز موفق شد رضایت این ستاره کلمبیایی را برای پیوستن 
به باواریایی ها جلب کند. دیاز اکنون به صورت رسمی به مدیران لیورپول 
اعلام کرده که قصد جدایی دارد؛ موضوعی که پیش تر نیز در باشــگاه 
مشــخص شده بود. تنها مانع باقی مانده برای نهایی شدن این انتقال، 

عدم توافق مالی میان دو باشگاه بایرن و لیورپول است.

عمان برای رویای 
 بزرگش، 

کی روش را 
استخدام کرد

هافبک رئال انگلیســی مادرید، در لندن 
تحت عمل جراحی شانه قرار خواهد گرفت 
و انتظــار می رود 10 تا 12 هفته از میادین 

دور باشد.
بلینــگام 22ســاله از اولیــن فصل 
حضــورش در مادریــد بــا این مشــکل 
دســت وپنجه نرم می کرد. شانه او نوامبر 
2023 در جریان بازی مقابل رایو وایکانو در 
رفت و باعث شد مشــکلش حادتر از قبل 

شود.
هافبک انگلیسی که تابستان 2023 از 
بوروســیا دورتموند به مادرید پیوست، در 

اولین فصل حضورش در این باشگاه به رئال 
کمک کرد تا در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا 
دوگانه کسب کند. او فصل گذشته در ۵۸ 
بازی در تمام رقابت ها برای تیمش 1۵ گل 

به ثمر رساند و 1۵ پاس گل داد.
رئال مادرید با ژابی آلونسو، سرمربی 
جدیدش، لالیگا را در خانه مقابل اوساسونا 
در نوزدهمین روز ماه اوت آغاز می کند ولی 
نمی تواند روی بلینگام حساب کند. هافبک 
انگلیسی احتمالا هشت هفته نخست لالیگا 
و شروع مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 

را از دست خواهد داد.

پس از کسـب هفت مدال  رنگارنگی که اسـکیت بازان 
ایرانـی در میـلان ایتالیـا بـه دسـت آوردنـد، سـایت 
فدراسـیون جهانـی اسـکیت نوشـت: “جـام نبـرد 
قهرمانان که به عنوان یک رویداد سـه سـتاره بالاترین 
سـطح مسـابقات اینلاین فری اسـتایل در فدراسیون 
جهانـی اسـکیت، طبقه بندی می شـود چیـزی بیش 
از یـک رقابـت را نشـان می دهد. این مسـابقات مظهر 
تجلیل از شـور خلاقیت و تعهدی اسـت که نسـل های 
جدیـد به ورزش هـای شـهری می آورند و بـر پایداری 

فراگیری و نوآوری تأکید دارد.”

در ادامـه این گزارش سـایت فدراسـیون جهانی 
اسـکیت در خصوص عملکرد ورزشـکاران کشورمان 
در ایـن رقابـت هـا نیـز نوشـت: “در مسـابقات پـر از 
هیجـان اسـپید اسـلالوم، اسـتعدادهای جـوان بـا 
بی نقـص  تکنیکـی  و  چشـمگیر  زمان هـای 
درخشـیدند. ایـران در رده هـای سـنی بزرگسـالان 
عملکـرد برجسـته ای داشـت و 2 مـدال طـلای این 
بخـش را از آن خـود کرد. رومینا سـالک بـرای بانوان 
و امیرمحمـد سـواری جمالویـی بـرای آقایـان، 

درخشیدند.”

بلینگام هشت هفته ابتدایی لالیگا را از دست داد  تمجید فدراسیون جهانی 
از درخشش ایرانی ها در میلان
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بارسلونا که با وجود وعده های متعدد خوان  لاپورتا 
تا این لحظه نتوانســته مشکلات مالی خود را تا 
حدی حل و  فصل کند که شامل قانون 1:1 شده 
و بــه بازار نقــل و انتقالات برگــردد  حالا برای 

مشکلات خود راه حلی قطعی پیدا کرده است. 
راه حلی کــه در نــگاه اول عجیب به نظر 
می رسد. دریافت منابع مالی از  کشوری جنگ زده 
و فقیر. موندو دپورتیوو اعلام کرد بارسا به زودی 
 قراردادی با دولت جمهوری دوموکراتیک کنگو 

امضا می کند. به موجب  این قرارداد بارســا ۴۴ 
میلیون یورو دریافت می کند تا در چهار ســال 
 آینده نام جمهوری دموکراتیک کنگو بر پشــت 

پیراهن تمرینی بارسا  نوشته شود.  
وزیر ورزش این کشور آفریقایی چند هفته 
است که مشــغول مذاکره با  خوان لاپورتا است. 
بارسا بعد از امضای این قرارداد دومین باشگاهی 
 است که نام کنگو را بر روی پیراهن خود خواهد 
داشت. چند روز  پیش باشگاه موناکو هم قرارداد 

مشابهی با این کشور امضا کرده بود.  
بارسا به این ۴۴ میلیون یورو نیاز مبرم داد و بعد 
از آن با خیال راحت  به قانون 1:1 برمی گردد. مشکلات 
مالی با فرپلی مالی باعث شد که  بارسلونا در مهمترین 
هدف تابستانی خود یعنی جذب نیکو ویلیامز  ناکام 
بماند. ستاره اسپانیایی از بارسا تضمین می خواست 
که بعد از  امضای قرارداد برای ثبت قراداد او مشکلی 
پیش نیاید و زمانی که بارسا  چنین تضمینی نداد نیکو 

قراردادش را با اتلتیک بیلبائو تمدید کرد.  

کشور جنگ زده 
مشکل مالی 
بارسلونا را 
برطرف می کند!

ایران در نیمه نهایی 
رقابتهای  بسکتبال دویژن B آسیا؛

روزنامـه انگلیسـی دیلـی میل 
از  یکـی  کـه  شـده  مدعـی 
باشـگاه های بـزرگ عربسـتان 
بـا  غیررسـمی  طـور  بـه  
تمـاس  کوناتـه  نماینـدگان 
گرفته اسـت تا شـرایط را برای 
احتمـال ارائـه پیشـنهادی در 
تابسـتان بررسـی کنـد. بـا این 
حـال، ایـن بازیکـن صراحتـاً 
اولویتـش  کـه  کـرده  اعـلام 
مانـدن در فوتبـال اروپا اسـت و 
همیـن باعـث شـده اسـت این 
باشـگاه بـه سـراغ گزینه هـای 

جایگزین برود.
کوناتـه وارد 12 مـاه پایانی 
قـرارداد فعلـی اش بـا لیورپـول 
کـه  حالـی  در  اسـت.  شـده 
سـرخ ها مشـتاق بـه تمدیـد 
قـرارداد با او هسـتند، مذاکرات 

به بن بسـت خورده اسـت. رئال 
مادریـد علاقه  زیـادی به جذب 
این مدافع فرانسـوی دارد و او را 
گزینـه ای بـرای تقویـت خـط 
آینـده  در  تیمـش  دفاعـی 
می دانـد. بـا ایـن کـه ترجیـح  
رئـال جـذب کوناتـه بـه  عنوان 
بازیکـن آزاد در سـال 2026 
اسـت امـا ممکـن اسـت در 
صـورت فراهـم شـدن فرصت، 

زودتر وارد عمل شود.
اگرچـه تـا بـه حـال هیـچ 
پیشنهاد رسـمی ای ارائه نشده 
امـا رئـال مادرید ممکن اسـت 
در ایـن پنجره  نقـل  و انتقالاتی 
عـزم لیورپول را محـک بزند. با 
قابـل  اختـلاف  حـال،  ایـن 
توجهی میان مبلغ درخواستی 
لیورپـول و ارزش گـذاری ایـن 

باشـگاه اسـپانیایی وجود دارد. 
گزارش هـا حاکـی از آن اسـت 
فـروش  بـرای  لیورپـول  کـه 
 ۵0 حـدود  کوناتـه  فـوری 
میلیـون یـورو طلـب می کند، 
در حالـی که رئال حاضر اسـت 
تنهـا رقمـی بیـن 20 تـا 2۵ 

میلیون یورو بپردازد.
حالا لیورپـول در برابر یک 
تصمیـم کلیـدی قـرار دارد: 
فـروش کوناتـه در تابسـتان و 
کسـب درآمـد یـا ریسـک از 
دسـت دادن ایـن مهـره  مهم به  
صـورت رایگان در سـال آینده. 
در سـمت مقابل، رئـال مادرید 
بـا صبـر و شـکیبایی ممکـن 
قیمتـی  بـا  بتوانـد  اسـت 
مناسـب تر، ایـن بازیکـن را بـه 

خدمت بگیرد.

رد پیشنهاد عربستانی ها برای رفتن به رئال
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استقلال در شرایطی در اولین بازی دوستانه پیش فصل مقابل الحسین 
اردن شکست خورد که دستِ ریکاردو سا پینتو برای چینش ترکیب 

موردعلاقه اش کاملًا خالی بود!
آبی پوشــان پایتخت بعد از گذراندن دوره اول آماده سازی پیش فصل 
خود زیرنظر ریکاردو ساپینتو در تهران، عازم اردوی ترکیه شده اند تا 
به مدت 2 هفته به میزبانی کمپ ازمیت، دوره آماده سازی خود را دنبال 
کنند؛ آن هم در شــرایطی که ساپینتو در سفر به تهران فقط 2 مربی 
همراه خود آورده بود اما حالا کادرفنی جدید استقلال در ترکیه کامل 
شده ولی اتفاق و مهم ویژه پیرامون وضعیت فهرست استقلال است که 

همچنان دستِ سرمربی پرتغالی خالی است.
ســاپینتو که تفکراتی تهاجمی دارد و علاقه مند به ارائه نمایش های 
هجومی است، مشخصاً ابزار کافی را برای پیاده سازی خواسته های خود 
ندارد و نگاهی به لیست بازیکنان استقلال که در اردوی ترکیه هستند 
نشان می دهد که بیش از 50 درصد نفرات حاضر در لیست آبی پوشان، 
بازیکنان زیر 23 سال هستند! استقلال در بازار نقل وانتقالات تابستانه 
موفق به جذب حبیب فرعباســی، عارف آقاسی، رستم آشورماتوف، 
امیرمحمد رزاقی نیا و اســماعیل قلی زاده شده که از همین جمع، 2 
بازیکن زیر 23 سال هستند و فرعباسی هم نتوانسته فعلاً از کشور خارج 

شود!
 ناکامی های سریالی؛ ماحصل تلاش مدیران استقلال در 

بازار تابستانه
مدیریت باشگاه استقلال عملکرد ناامیدکننده از خود در مسیر جذب 
بازیکن جدید به جای گذاشته و همین مسئله باعث شده تا شرایطی 
خاص پیرامون وضعیت فهرست استقلال به وجود آید. استقلالی ها از 
ابتدای شروع به کار پنجره نقل وانتقالات تابستانه تا به امروز، در مسیر 
جذب بازیکنان مختلف از جمله محمدمهدی زارع، مجید حسینی، 
علی کریمی، محمد محبی و مهدی قایدی و البته چهره های خارجی 
معرفی شده از سوی ریکاردو ساپینتو ناموفق بوده اند و همین مسئله 
باعث شده تا آبی پوشان وضعیت بغرنجی در بازار تابستانه داشته باشند.

 دستِ بسته ساپینتو در اولین بازی پیش فصل
ریکاردو ساپینتو روز گذشته ترکیب اولیه تیمش برابر الحسین اردن را 
با حضور امیرحسین نیک پور، عارف آقاسی، رستم آشورماتوف، صالح 
حردانی، رامین رضاییــان، امیرمحمد رزاقی نیــا، ابوالفضل زمانی، 
محمدحسین اسلامی علیرضا کوشکی، مهران احمدی و محمدرضا 
آزادی چینش کرد. در آغاز نیمه دوم، چهره های باتجربه تری مثل روزبه 
چشمی، آرمین سهرابیان و جلال الدین ماشاریپوف وارد زمین شدند و 
در ادامه، دیگر سا پینتو دستش برای انجام تغییراتی بعدی در ترکیب 
استقلال کاملًا بسته بود؛ به طوری که ناچار شد جوانان تیم خود را به 

صف کند.
 رونمایی از جوانانی که شاید حتی به چهره آن ها را 

نمی شناسید!
ســرمربی پرتغالی بعد از خارج کردن امیرحســین نیک پور که خود 
دروازه بان ســوم استقلال محسوب می شــود اما در بازی روز گذشته 
دروازه بان شــماره یک بود، دیگــر دروازه بان جوان تیمش یعنی آریا 
حسینی فرد را به زمین فرستاد و چهره های جوان دیگری مثل ضرغام 
سعداوی، مجتبی هاشمی نسب، اسماعیل قلی زاده و حسام اسکندری 
به همراه جوئل کوجو هم به صف شدند تا جای علیرضا کوشکی، مهران 
احمــدی، رامین رضاییــان، محمدرضــا آزادی و البته جلال الدین 
ماشاریپوف که مصدوم شد را بگیرند؛ تعویض های که به خوبی دستِ 

بسته سا پینتو در اردوی ترکیه را نشان می دهد.
 اوج فاجعه؛ زمانی و رزاقی نیا به زمین برگشتند چون 

دیگر یاری نبود!
استقلال در شرایطی روز گذشــته در مسابقه ای که با گلزنی علیرضا 
کوشکی از حریف خود پیش افتاده بود، 2 بر یک مغلوب الحسین اردن 
شد که در دقیقه 77 بازی اتفاق جالب توجه و البته عجیبی رخ داد. در 
شــرایطی که در بین 2 نیمه، ابوالفضل زمانی و امیرمحمد رزاقی نیا از 
زمین مسابقه خارج شده بودند، سا پینتو به دلیل کمبود بازیکن مجبور 
شد تا دوباره آن ها را به زمین بفرستد و این 2 بازیکن را جانشین صالح 
حردانی و محمدحسین اسلامی کرد تا وضعیت بغرنج فهرست تیمش 
را این گونــه به منصه ظهور بگذارد. باید دیــد طی روزهای آینده چه 
تغییراتی در فهرست اســتقلال رخ خواهد داد و آیا تا دیدار بعدی که 
مشخص نیست چه زمانی و مقابل چه تیمی برگزار شود، شرایط فهرست 
آبی پوشان بهبود پیدا می کند و دستِ سا پینتو بازتر خواهد شد یا خیر.

نظری جویباری اصلا دغدغه من نیست

حمله جباری به عده ای از پیشکسوتان: دهان تان را ببندید!
مجتبی جباری، ســرمربی ســابق باشگاه 
استقلال که توانســت این تیم را در فصل 
پرالتهابی که داشتند، در فرصت اندکی که 
به عنوان ســرمربی روی نیمکت نشست، 
قهرمان جام حذفی کند، سکوتش را شکست 
و به بخشی از اتفاقات این باشگاه پرداخت. او 
به شدت از پیشکسوت هایی که می گفتند 
سرمربی ماندن مجتبی جباری در استقلال 
برایش زود است، گلایه می کند و می گوید 
وقتی آن ها از همه چیز مطلع نیستند، بهتر 

است دهان شان را ببندند.
جبــاری ابتدا درباره دلایــل جدایی اش از 
اســتقلال پس از قهرمان کردن این تیم در 
جام حذفی می گوید: »مشخص بود. به خاطر 
اینکه باشــگاه انتظار داشــت من به عنوان 
کمک مربــی در تیم بمانم. بــه نظرم این 
تصمیم همه جوره اشتباه بود و اگر این اتفاق 
می افتاد، به ضرر تیم استقلال می شد. من با 
باشگاه استقلال قرارداد داشتم، اما انتخاب 
باشگاه استقلال این بود که این اتفاق بیفتد.

مجتبی جباری در ادامه از اینکه وعده باشگاه 
برای پاداش قهرمانی در جام حذفی برای او 
و دستیارانش محقق نشده، عبور می کند و 
می گوید ناراحتی اش از چیز دیگری اســت؛ 
»پاداش کنسل نشده. نام خودرو اعلام نشده، 
هنوز نداده اند. گفتند قرار اســت این اتفاق 
بیفتد، اما ما آن قدر مسائل مهم تر داشتیم که 
اصلًا به این مسأله فکر نمی کردیم. مأموریت 
سخت و سنگینی بود که من پاداشم را خیلی 
بهتر از آن گرفتم. آن هم اتفاقی بود که برای 
هوادار اســتقلال رقم خورد و خوشحالم که 
توانستم کاری انجام دهم. اما واقعاً در حد یک 
»خسته نباشید« برای ما نبود. بعد از قهرمانی، 
از نوع نگاه ها، خصومت ها و تلاش برای دیده 

نشدن، واقعاً ناراحتم و اذیت شدم«.

طوفان اصلی جباری مربوط به جایی است 
که او مجبور می شود پاسخ پیشکسوت هایی 
را بدهد که اعتقاد داشتند سرمربیگری برای 
جباری در اســتقلال زود است و می گوید: 
»زود یعنی چه زمانی؟ مگر سرمربی شدن، 
یک پروسه دارد که باید من را آماده کنند و 
بعد با ضمانت بگذارند روی نیمکت؟ در این 
مقطع، کســی جرأت داشت تیم را تحویل 
بگیرد؟ مربیگری با سرمربیگری فرق دارد. از 
بعضــی صحبت های پیشکســوتان واقعاً 
متأسفم. تا حالا حرفی نزده ام اما واقعاً دوست 
دارم بگویــم: آنجایی که چیزی نمی دانید، 
دهان تان را ببندید! چون حرف هایی می زنند 
کــه اصلًا به آن ها ربطی ندارد. یک ســری 
صحبت های بی پشتوانه، بی منبع، فقط برای 

اینکه چیزی گفته باشند. نمی دانم دنبال چه 
هســتند. باشــگاه اســتقلال کی برنامه 
بلندمدت داشته؟ دوستانی می آمدند درباره 
مربی داخلی صحبت کنند اما نمی توانستند 
تایید کنند که ما کار درســت انجام دادیم. 
موضوع اصل حمایت از مربی داخلی بود. نیاز 
داریم یکسری فضاها ایجاد کنیم تا بدانیم به 

کجا قرار است برسیم«.
جباری در ادامــه کنایه های متعددش به 
مسئولان و پیشکسوتان باشگاه استقلال، 
اشــاره ای به هم نظری جویباری می کند و 
می گویــد: »مــن روی صحبتم بــا آقای 
جویباری نیست و اصلا دغدغه من نیست. 
ایشان هرکاری کند اصلا به آن فکر نمی کنم 
و خودم را اذیت نمی کنم. فوتبال کلیتی دارد 

که به آن می پردازم و فوتبال ما هر روز دارد 
پســرفت می کند. مدل حرف زدن ها و کار 
کردن مشخص است و نیازی ندارد خودم را 
درگیر این مسائل کنم. ایشان یک وقت فکر 
نکند نگران حرفش هستم. ما ماموریت کوتاه 
مدتی در فوتبال داشتیم و بعد سرکار خود 
برگشتیم. من به هیچ کس زنگ نمی زنم که 
جایی بروم. اگر فوتبال احساس کرد جایی به 
من احتیاج دارد و بدانم می توانم کمک کنم، 
وارد می شوم اگر نه منت کسی را نمی کشم. 
اما حرفم برای اتفاق فوتبالی اســت. وقتی 
چنین انتخاب ها و استدلال هایی می کنند و 
کسی نمی داند ریشــه این کار کجاست و 
همچنان این کار را می کنند، پس مســیر 

کاملا مشخص است«.

استقلال مجبور شد این آقا را سرمربی کند شاهرخ بیانی: آقای جباری! فلسفه فوتبال این نیست که 
از کتاب فروشی به نیمکت استقلال برسی!

 »متخصص« 
علیه ایده های »ساپینتو«

آژیر قرمز در اردوی استقلال
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حرف هایی که مجتبی جباری سه شنبه شب بر زبان آورد 
و انتقاداتــی که بــا ادبیاتی عجیب در مــورد برخی 
پیشکسوتان استقلال مطرح کرد، با واکنش تند شاهرخ 

بیانی مواجه شد. 
بیانی در گفتگو با خبر ورزشی جواب جباری را داد:

  از وضعیت استقلال شروع کنیم. این تیم به اردو رفته 
ولی هنوز بازیکنان خود را به طور کامل در اختیار ندارد.

تیــم وقتی باید به اردو برود که نفراتش را به طور کامل در 
اختیار داشته باشد و بتواند برایشان برنامه جامعی جهت 
بدنسازی و کار تاکتیکی تدوین کند. اردو رفتن با ۱3 یا ۱5 
بازیکن، کمک چندانی به استقلال نمی کند مخصوصاً اینکه 
تکلیف حسینی مشخص نشده و شنیدم فرعباسی هم با 
تیم نرفته است. اینطور اردوها نمی تواند خیلی موثر باشد. 
  برسیم به ماجرای مجتبی جباری و انتقادات تندی که 

از پیشکسوتان استقلال مطرح کرد.
مگر پیشکسوتان اســتقلال حرف بدی زدند؟ مگر آنها 
بدخواه جباری یا تیم خودشان هستند؟ مگر کسی با 3 یا 
5 مسابقه می تواند سرمربی شود؟ همین آقای جباری که 
هیچکس را قبول نــدارد، باید به این نکته توجه کند که 
حرف ما در مورد کم تجربه بودن او برای هدایت استقلال 
یک مقوله علمی است و هیچ ارتباطی به رفتار احساسی 

ندارد. مگر در اروپا هر کس به همین راحتی هدایت یک 
تیم بزرگ را قبول می کند؟ همین وحید هاشمیان که 

الان سرمربی پرسپولیس شده، تمام مدارج 
را پله پله طی کرد. این مواردی است که 
آقای جباری بایــد بداند. ما به او تحت 
عنوان یکی از اعضای خانواده استقلال 
احترام گذاشــتیم و در روزهای سخت 
حامی اش بودیم ولی نمی توانیم چشم 

خودمــان را بر روی حقایق ببندیم. آقای 
جباری بعد از یک تجربه ناموفق سرمربیگری 

در نیروی زمینی به استقلال آمد و دستیار شد اما پس 
از اینکه تیم به بحران خورد، او را سرمربی کردند و توانست 
قهرمان جام حذفی شود. استقلال جام حذفی را برد ولی 
واقعیت امر این است که ما چیز خاصی از آبی پوشان تحت 
هدایت مجتبی ندیدیم. این نکته را نیز از یاد نبرید که ضمن 
احترام به همه حریفان استقلال، این تیم قبل از رسیدن 
به فینال جام حذفی دو تیم لیگ آزادگانی را حذف کرد. 
بهتر است آقای جباری به تاریخ باشگاه استقلال توجه کند 
و ببیند که بزرگانی همچون: پورحیدری، مظلومی و قلعه 
نویی که افتخارات بســیار زیادی با اســتقلال به دســت 
آورده اند، همگی کارشان را تحت عنوان دستیار شروع کرده 
و پس از چند سال دستیاری در استقلال یا هدایت تیم های 

دیگر، سرمربیگری آبی پوشان پایتخت را قبول کردند. 
آقای جباری شما که هیچکس را قبول نداری، اگر واقعاً به 
کار خودت اعتماد داری هدایت یک تیم دیگر را قبول کن 
و بــا آن نتایج خوبی بگیر تا به همه ثابت کنی اشــتباه 
کرده اند. شما هدایت تیمی را بر عهده گرفتی که به قول 
معروف »هلو بپرتو گلو« بود. قبول دارم که استقلال در آن 
شرایط ضعیت خوبی نداشــت و اوضاع بحرانی را تجربه 
می کرد اما یادت باشــد که باشــگاه مجبور شد شما را 

سرمربی کند. 
  جدا از بحث انتقادات جباری، جمله ای که او به کار برد 
و مدعی شد بهتر است بعضی از پیشکسوتان استقلال 
دهانشان را ببندند نیز سر و صدای عجیبی به راه انداخت 
و خیلی ها معتقدند اصلاً انتظار چنین ادبیاتی را از سرمربی 

سابق استقلال نداشتند.
استقلال این همه مربی در مکتب خود پرورش داده است 
که کار را اصولی و پله پله جلو بردند. از مرحوم پورحیدری 

و امیر قلعه نویی گرفته تا پرویز مظلومی، پیروز قربانی و 
جواد نکونام. همه این افــراد قدم به قدم بالا آمدند. من 
خودم ســال ها در اســتقلال و تیم های دیگر 
مربیگری کردم ولی هیچ وقت مدعی نشدم 
که باید در اســتقلال سرمربی شوم. آقای 
جبــاری! نفس ورزش یعنــی احترام به 
پیشکسوت و این قاعده در مکتب باشگاه 
اســتقلال همیشــه رعایت می شود به 
همین خاطر واقعا تعجب کردم که چرا با 
چنین ادبیاتی حرف زدی. فلسفه فوتبال آن 
چیزی که شما اعتقاد داری نیست. فلسفه فوتبال این 
نیست که از کتابخانه به نیمکت استقلال برسی. از کسی 
که کتابخانه دارد و با آثار ادبی روز و شــب خود را سپری 

می کند، چنین ادبیاتی واقعا بعید بود. 
  و به عنوان آخرین ســوال، خبر ورزشی مصاحبه ای 
قدیمی از ناصر محمدخانی بازنشر کرده که ملی پوش 
اسبق پرسپولیس و تیم ملی مدعی شده است در دربی 
معروف سال ۶۵ که با برتری سه بر صفر پرسپولیس به 
پایان رسید، وقتی این تیم صاحب ضربه پنالتی شد، شما 
به ناصر محمدخانی گفته بودید، بگذار من پشت توپ 
بایستم و به اســتقلال که ناصر حجازی را درون دروازه 

داشت، پنالتی بزنم. اصل ماجرا چه بود؟
ناصر محمدخانی دوست و همبازی خوب من است ولی 
واقعیت امر اینگونه نبود.احســاس می کنم چون سالیان 
زیادی گذشــته، ناصر اصل ماجرا را فراموش کرده است 
چون من در مصاحبه با همین خبر ورزشــی هم قضیه را 
تعریف کردم و الان دوباره می گویم خرداد سال ۶5 وقتی 
با لباس پرسپولیس به مصاف استقلال رفتم، دقایقی پیش 
از اینکه بازی شــروع شــود، علی پروین همه بازیکنان 
پرسپولیس را جمع کرد و گفت: »آقایان! اگر داخل زمین 
برایمان پنالتی گرفتند هیچکس پشت توپ نرود غیر از 

شاهرخ. اگر پنالتی شد فقط شاهرخ باید پنالتی بزند«
من برای حرف خودم کلی هم شاهد زنده دارم. شکر خدا 
علی پروین زنده اســت و می تواند در مورد حرف خودش 
شهادت بدهد. حمید درخشان و سایر پرسپولیسی ها در 
آن مسابقه نیز می توانند ادعای من را تایید کنند. از طرف 
دیگر یادمان باشد که پنالتی زدن در آن مسابقه واقعا جگر 

می خواست. 

طی روزهای گذشــته بحث های زیادی درباره دیدیه اندونگ و نحوه 
توافق او با مسئولان استقلال وجود داشته است. در این خصوص گفته 
می شد اندونگ با مسئولان باشگاه به توافق نرسیده و احتمال پیوستنش 

به یک تیم قطری وجود دارد.
با همه شایعات و حواشی ایجاد شده درباره دیدیه اندونگ ، امروز 
از باشگاه استقلال خبر رسید که توافقات با این بازیکن صورت گرفته 

و او فصل جدید را هم با پیراهن آبی شروع خواهد کرد.
سخنگوی باشگاه استقلال در این خصوص گفت: »انشاالله خیلی زود 
آقای اندونگ به ترکیه می روند تا در تمرینات و اردوی تیم شرکت کنند.«

 خبر مهم برای استقلالی ها: 
اندونگ در ترکیه

مجتبی جباری 
هیچکس را قبول 

ندارد
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وحید هاشمیان تعریف مبهمی از سبکی که 
قرار است در پرسپولیس ارائه دهد، کرده است.

بــه گــزارش فوتبــال 360، وحید 
هاشــمیان، ســرمربی جدیــد باشــگاه 
پرسپولیس، بالاخره اولین مصاحبه اش بعد 
از قبول پست سرمربیگری در این باشگاه را 
انجام داد. او در اظهاراتی تقریبا طولانی که 
با دوربین خود باشــگاه انجام داده درباره 
مســائل مختلفی صحبت کرده و رضایت 
نسبی هواداران باشــگاه را به همراه آورده 
است. باوجود این، بخش مبهم این مصاحبه 
که با اظهارات خود هاشمیان هم تبدیل به 
کلافی ســردرگم شده، این است که هنوز 
مشخص نیست وحید هاشمیان قرار است 
با چه سبکی تیمش را به میدان بفرستد. آیا 
او قرار است هجومی بازی کند و یا اینکه به 
دنبال فوتبال نتیجه گرا است؟ مشکل وقتی 
جدی تر می شود که هاشمیان این 2 تضاد 
بزرگ را کنار یکدیگر اســتفاده می کند و 
می گوید »فوتبالی هجومی اما نتیجه گرا« 

ارائه خواهد داد.
جمع تناقضات

وحید هاشــمیان در بخشــی از اظهارات 
طولانی اش در اولین گفت وگو به فلســفه 
پرسپولیس و سبکی که قرار است تیمش 

بازی کند، اشــاره ای کرده و گفته »فلسفه 
پرســپولیس، این تیم بزرگ و با ریشــه 
قهرمانی است. هوادارانش همیشه قهرمانی 
مــی خواهند. پــس تفکر مــن وقتی به 
پرســپولیس می آیــم نیز همین اســت: 
قهرمانی. بازیکنانی که در این تیم هستند 
نیز باید شخصیت قهرمانی داشته باشند. 
فوتبالی که می خواهنــد ارائه دهند باید  
هجومی اما نتیجه گرا و پرگل باشد. ویژگی 
بازیکنانی که در تیم هستند به علاوه فلسفه 
و تاریخچه ای که باشــگاه دارد، به همراه 
بینش و فلسفه ای که من دارم باید مخلوط 
شود ویک نوع از بازی بوجود بیاید که تمام 

این ها را بتواند در خودش قرار دهد.«
همین چندجمله به اندازه کافی هوادار را به 
صرافت می اندازد. اولین پرسش این است 
که چطور می شــود فوتبالی هجومی ولی 
نتیجه گــرا ارائه کرده؟ ایــن موضوع ازآن 
جهت اهمیت دارد که در دنیای فوتبال، این 
2 مقولــه همــواره رودرروی یکدیگر قرار 
می گیرند. قاعدتا تیمی که به دنبال بازی 
هجومی است، اندیشه فوتبال نتیجه گرا را 
نخواهد داشت. تضاد موجود به همین جا 
خاتمه پیدا نمی کند چراکه هاشمیان در 
ادامه می گویــد فوتبال نتیجه گرا و پرگل. 

اصولا این یکی هم تضاد عجیب وغریبی با 
یکدیگر دارد که برای هوادار فوتبال چندان 

قابل هضم نیست.
سیستمی جدید در راه است؟

هاشــمیان درباره انتقــال از فاز دفاعی به 
هجومــی و برعکس، اظهارات شــفاف و 
روشــنی دارد ولی مشخص نیست چطور 
می خواهــد ســبک جدیدی کــه برای 
پرسپولیس تعریف کرده را در زمین پیاده 
کند. او می گوید بازیکنان باید فلسفه ای که 
در سر دارد را به خوبی در زمین پیاده کنند. 

باوجود این تناقضات ولی به نظر نمی رسد 
کار بازیکنان پرسپولیس در زمین چندان 
ساده باشد. حالا در این بین 2 موضوع وجود 
دارد؛ یا هاشمیان به خوبی منظورش را در 
این زمینه منتقل نکرده و یا اینکه قرار است 
سبک و سیستم نوینی در پرسپولیس پیاده 
کند که شبیهش دیده نشده و یا کمتر ارائه 
شده است. هرچه که باشد ولی تا زمانی که 
بازی های این تیم زیرنظر این ســرمربی 
استارت نخورد و کیفیتش مورد ارزیابی قرار 

نگیرد، نمی توان بررسی جامعی داشت.

هاشميان باکيچ را  می خواهد 
باشگاه پرســپولیس مذاکراتی با بازیکن پیشین فیورنتینا انجام داده 

است.
 با درخواست وحید هاشمیان، سرمربی پرسپولیس، مسئولان این 
باشگاه در تلاش هستند تا زمینه جذب چند بازیکن خارجی را فراهم 

کنند.
یکــی از این بازیکنــان مارکو باکیچ، بازیکن اهل کشــور مونته 
نگروست. او 3۱ساله است و سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی مونته نگرو 

را هم در کارنامه دارد.
باکیچ در فیورنتینا هم سابقه بازی داشته و از بازیکنان تأثیرگذار 
فوتبال کشــورش اســت. او حــالا گزینه جدی پرســپولیس برای 

نقل وانتقالات تابستانی است.
مذاکرات در روزهای قبل با این بازیکن انجام شــده اما باید دید او 
حاضر به پذیرش این پیشــنهاد خواهد بود یا اینکه پرسپولیس برای 

جذب این بازیکن هم با موانعی روبرو خواهد شد.
سرخابی ها بی خانه  شدند 

شروع فصل جدید بازهم به دور از آزادی!؟
با اعلام رسمی مسئولان سازمان لیگ و کمیته استانداردسازی، احتمال 
می رود که بازی های خانگی استقلال و پرسپولیس در فصل آینده لیگ 
برتر در ورزشگاه آزادی برگزار نشــود. دلیل این تغییر، آغاز عملیات 
بازسازی و بهسازی استادیوم آزادی پس از پایان لیگ بیست وچهارم 

است.
مسئول کمیته استانداردسازی ورزشگاه ها، اعلام کرده است 
کــه در صورت اجرایی شــدن پروژه بازســازی آزادی، برخی از 
دیدارهای سرخابی های پایتخت در ورزشگاه تختی تهران برگزار 
خواهد شد. به گفته او، امکانات ورزشگاه تختی در حال به روزرسانی 
و تکمیل است تا شرایط میزبانی از مسابقات مهم لیگ برتر را پیدا 

کند.
در صورتی که استادیوم آزادی از دسترس خارج شود، بدون شک 
جابه جایی محل برگزاری بازی های پرســپولیس و استقلال می تواند 
تأثیر زیادی در شرایط مسابقات، حضور هواداران و حتی نتایج این دو 
تیم بزرگ داشته باشد. حال باید دید در نهایت ورزشگاه تختی به عنوان 
میزبان موقت سرخابی ها انتخاب خواهد شد یا گزینه های دیگری نیز 

در نظر گرفته خواهد شد.

در روزهای گذشــته شــایعات 
زیــادی پیرامون درخواســت 
متقابل پرسپولیس و تراکتور از 
یکدیگر برای حل و فصل پرونده 
بیرانوند وجود داشته است. همه 
چیز از جلسه زنوزی و درویش با 
حضــور مهدی تاج آغاز شــد و 
درخواست تراکتور برای مصالحه 
در پرونــده بیرانوند کــه در آن 
جلســه درویش اعــلام کرد در 
صــورت انتقال ترابــی و دانیال 
اسماعیلی فر، حاضر است از حق 

باشگاه پرسپولیس بگذرد.
با این حال باشگاه تراکتور 
ابتدا در همان جلســه از طریق 
زنوزی پیشنهاد پرسپولیس را رد 
کــرد و در ادامه، امروز ســعید 
مظفری زاده هــم اعلام کرد که 
باشــگاه تراکتور بــه هیچ وجه 
معاوضــه بازیکنانش را نخواهد 
پذیرفت. حالا این موضع رسمی 

با واکنش سخنگوی باشگاه 
پرســپولیس مواجه شده 

است.
باشگاه  سخنگوی 
پرســپولیس در این 
خصوص گفت: اخبار 

درباره مخالفت با پیشنهاد 
پرسپولیس در حالی مطرح 

می شود که اصولا طرح این موارد 
از سوی باشگاه پرسپولیس نبوده 
است و این پیشنهاد از سوی افراد 
و نهادهــای دیگــر به باشــگاه  
پرســپولیس ارایه شــد. هیات 
مدیره پرسپولیس نیز یک هفته 
فرصت داد که نظر و پیشنهادی 
اگر هست ارائه شود، آن زمان این 
موضوع باید بررسی شود. در مورد 

جذب بازیکنان هم 

در هر صورتی، نظر سرمربی تیم 
تعیین کننده خواهد بود.

وی در پایان افــزود: به هر 
حال باشــگاه پرســپولیس این 
پیشــنهاد را نداد و طبق تاکید 
هیات مدیره و مدیرعامل باشگاه 
منتظــر اعــلام رای از ســوی 
فدراسیون فوتبال خواهیم بود. از 
فدراسیون فوتبال خواسته ایم هر 

چه زودتر رای را اعلام کند.
به این ترتیب به نظر می 
رسد باشگاه پرسپولیس از 
ادامه مذاکرات با تراکتور 
انصــراف داده چــرا که 
سخنگوی این باشگاه هم 
اعلام کرده که آنها »منتظر 
اعلام رای از سوی فدراسیون 

فوتبال« خواهند بود.

سخنگوی پرسپولیس صحبت هایی را انجام داده و گفته ما هیچ کدام 
از بازیکنان تراکتور را نمی خواهیم و خواستار معامله با این تیم نیستیم.

دیروز ســعید مظفری زاده مدیرعامل تازه از سفر برگشته تراکتور هم 
همیــن حرف هــا را زده و گفته بود بازیکنان خود را به پرســپولیس 

نمی دهیم.
در میان صحبت های مصطفی لشــکری ســخنگوی باشــگاه 
پرسپولیس البته نکات مهم دیگری هم دیده می شود از جمله اینکه او 
گفته بعضی از نهادها و افراد دیگر خواستار معامله دو باشگاه شده بودند 

و نظر ما این نبود. 
اگر به خاطر داشته باشید حدود دو هفته قبل جلسه مشترکی بین 
تاج،زنوزی و درویش برگزار شد و درست بعد از این جلسه بود که شایعه  
حضور نفراتی چون مهدی ترابی، دانیال اســماعیلی و امیرحســین 
حسین زاده در پرسپولیس بر سر زبان ها افتاد که همگی از سوی باشگاه 
تبریزی تکذیب شــد. حالا هم مصطفی لشکری کدهایی می دهد که 
نشان می دهد طرفین بر سر معاوضه هیچ بازیکنی توافق نکردند و بیشتر 
این مهدی تاج بوده که دوست داشته پرونده بیرانوند با کدخدا منشی 

حل شود. 
بهرحال طرفین این مصالحه را نپذیرفتند و حتی پرسپولیسی ها 
گفتند ما بازیکنان تراکتور را نمی خواهیم و خواهان آن هســتیم که 
زودتر حکم بیرانوند اعلام شــود.حکمی که گفته می شــود شــامل 
محرومیت ۴ ماهه او و البته جریمه 20 میلیاردی است و ماههاست که 

کمیته استیناف از رسانه کردن آن خودداری می کند.

رای بيرانوند را زودتر اعلام کنيد
پرسپولیس: ما بازیکنان تراکتور را نمی  خواهیم

مظفری زاده: پيگير حضور آلوز در اردو ترکيه هستيم
بشار در لیست اسکوچیچ نیست

به نظر می رســد ســردار دورســون دیگر از حمایت کامل سرمربی 
پرسپولیس برخوردار نیست و او باید برای رسیدن به جایگاه ثابت فصل 

گذشته اش باید چندین برابر تلاش کند.
سرخ پوشان در حالی این روزها در ترکیه اردوی پیش فصل و آماده 
سازی شان را برگزار می کنند که سردار دورسون بالاخره پس از حرف 
و حدیث های فراوان با حضور در اردوی پرســپولیس در جمع سرخ 
پوشان حضور پیدا کرد و این روزها نیز با انگیزه بالایی در تمرینات بدنی 

و فنی شرکت می کند.
دورســون که نیم فصل سال گذشته از سوی اسماعیل کارتال به 
باشگاه معرفی شد و باشگاه نیز بلافاصله او را جذب کرد، در نیم فصل 
دوم در تمام بازی های پرسپولیس حضور داشت و مشخص بود کارتال 
تا چه اندازه به این بازیکن اعتماد دارد. اعتمادی که البته تا حدی هم 

جواب داد و دورسون موفق شد برای سرخ ها ۵ بار گلزنی کند.
اما به نظر می رســد شرایط دورسون در این روزها کاملا متفاوت 
است. دورسون اگر تا دیروز یکی از نفرات اصلی ترکیب بود و حضورش 
در ترکیب اصلی تا حد زیادی تضمین شده به نظر می رسید، حالا باید 
تمام تلاشش را به کار بگیرد تا نظر وحید هاشمیان را به عنوان سرمربی 
جدید جلب کند. البته که دورسون بازیکن کم تجربه و کوچکی نیست. 
او سال ها مهاجم اول تیم بزرگ فنرباغچه بوده و در هر دو کشور ترکیه 
و آلمان بازی کرده است. از این رو با معنای واقعی رقابت بر سر حضور 
در ترکیب اصلی آشنا است و خوب می داند دیگر مثل فصل جایگاهش 

در ترکیب اصلی تضمین شده نیست.
خبرهــای دریافتی از ترکیه حاکی از آن اســت که این مهاجم 
بلندقامت که از فیزیک خوبی هم برخوردار است، در تمرینات حضور 
فعالی داشته و مانند یک بازیکن جوان تمرین می کند تا بتواند باز هم 
جایی برای خود در ترکیب اصلی پیدا کند. هرچند که هنوز مشخص 
نیست هاشمیان قرار است با دو مهاجم بازی کند یا با استفاده از آرایش 

۱-3-2-۴ تنها از یک فوروارد استفاده خواهد کرد.
به هر روی سردار دورسون که در مدت زمان کم حضورش در جمع 
پرسپولیســی ها موفق شده ارتباط خوبی با اعضای تیم برقرار کرده و 
خیلی زود خودش را با شــرایط حاکم وفق دهد، بسیار امیدوار است با 
شروع فصل با بهترین و آماده ترین وضعیت بدنی و روحی بار دیگر حضور 
در ترکیب اصلی پرسپولیس را تجربه کند. هرچند که تردیدی وجود 
ندارد در فصل پیش رو او به مراتب رقبای سرسخت تری را کنار خود 
می بیند. از علی علیپور باتجربه و گلزن و مجتبی فخریان 22 ساله و با 
انگیزه تا وینگرهایی که هر کدام توانایی بازی در خط حمله را داشته و 

تشنه موفقیت هستند.

 او دیگر سوگلی سرمربی نيست!
روزهای متفاوت دورسون در پرسپولیس

 رمزگشایی از صحبت های 
سخنگوی پرسپولیس 

ميانجيگری تاج جواب نداد

چند روز پیش یکی از رســانه های عراقی در خبری 
مدعی شد، بشار رسن با تراکتور به توافق رسیده و به 
زودی بــه این تیم اضافه می شــود. حال ســعید 
مظفری زاده با رد این شــایعه گفت:  رسن اصلا در 
لیست اسکوچیچ نیست و تنها با بازیکنانی مذاکره 

می شود که در لیست کادرفنی باشند.
مدیرعامل تراکتور همچنین باشگاه به موضوع 
ریکاردو آلوز و فســخ احتمالی قراردادش با تراکتور 
پرداخت و گفت: همه نفــرات اعلام کرد در اردوی 
ترکیــه حضور پیدا کنند و تاریخ هم اعلام شــد اما 

ریــکاردو آلوز به اردوی ترکیــه نیامد. مکاتباتی با 
وکیلش داشتیم و پیگیر حضورش در اردوی ترکیه 

هستیم و امیدوارم این مسئله حل شود.
صادق محرمــی دیگر بازیکن تازه وارد تراکتور 
است که پیش از انتقال به این تیم بحث حضورش در 
سپاهان و امضای قرارداد با این تیم مطرح بود. حال 
این گمانه زنی مطرح شــده کــه تراکتور باید مبلغ 
رضایت نامه محرمی را به سپاهان بپردازد. خبری که 
مظفری زاده بــه دلیل حضور مجــددش در راس 

مدیریت تراکتور گفت اطلاعی از آن ندارد.

یعقوب براجعه و سهیل صحرایی دو گزینه حضور در پست دفاع راست 
هستند.

یعقوب براجعه نامی اســت که از او بیشــتر خواهیم شنید. او در 
پرسپولیس فصل گذشته به مرور به جمع نفرات اصلی اضافه شد و این 

فصل هم قصد دارد با همه رقابت کند.
او و ســهیل صحرایی در دفاع راست فعلا بدون رقیب بزرگسال 
هستند و با حضور در تمرینات تلاش می کنند تا نظر وحید هاشمیان 

را به خود جلب کنند.
البته پرسپولیس همچنان به دنبال مدافع راست خواهد بود   اما 
براجعه هم امیدوار است در پست دفاع یا هافبک راست فرصت خود را 

به دست بیاورد و در ترکیب سرخپوشان به میدان برود.
او فصل گذشــته زیر نظر گاریدو به ترکیب رســید و در دوران 
اسماعیل کارتال هم به میدان رفت تا در مجموع 6 حضور تعویضی و 

۵ حضور فیکس را از خود به ثبت برساند.

براجعه مدافع راست 
پرسپوليس می شود؟
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